

## **Aloite: Inhimillisempää päihdepolitiikkaa**

Kannabis on suomalaisten ylivoimaisesti eniten käyttämä huumausaine ja työikäisestä väestöstä noin viidesosa ilmoittaa kokeilleensa sitä vähintään kerran elämänsä aikana. Tilastoissa ylliedustettuina ovat erityisesti 24-35-vuotiaat. Vaikka käytöstä ei seuraa käyttäjälle kuin sakko tai huomautus, poliisiasiain tietojärjestelmään jää kuitenkin kummittelemaan huumemerkintä 5-10 vuodeksi tapauksesta riippuen. Pahimmassa tapauksessa tämä saattaa maksaa nuorelle työtai opiskelupaikan, mikä saattaa suistaa ihmisen kuin ihmisen elämänkulun arvaamattomaan suuntaan. Lisäksi virkavallan linja vaihtelee radikaalisti eri puolella Suomea, mikä on alueellisesti epätasa-arvoistavaa.

Toisekseen kannabiksen käyttö tulisi nähdä enemmänkin sosiaalipoliittisena ongelmana kuin osana rikosoikeutta, sillä kielloilla ei ole onnistuttu kitkemään kannabiksen käyttöä Suomessa. Kannabiksen käyttö on päinvastoin lisääntynyt tasaisesti 90-luvulta lähtien rangaistavuudesta huolimatta.

Kannabiksen dekriminialisoinnista on saatu positiivisia kokemuksia muun muassa Portugalista, jossa huumeiden ongelmakäyttäjät pyritään näkemään rikollisten sijasta potilaina. Kun huumeriippuvuuden hoitoon samanaikaisesti satsattiin merkittävästi yhteiskunnan taholta, vähenivät ongelmatkin maassa radikaalisti. Mikäli kannabis dekriminisoitaisiin, virkavallalla olisi myös enemmän resursseja suurempien rikosten selvittämiseen, sillä satunnaisella viihdekäyttäjällä ei välttämättä ole muuta rikostaustaa.

Kannabiksen käytöstä aiheutuvia terveyshaittoja ei tule missään suhteessa vähätellä. On kuitenkin tunnistettava, ettei nykyysteemi ole tarkoituksenmukainen. Käyttö on kaikesta valvonnasta huolimatta vain lisääntynyt vuosien saatossa. Myös kansainvälinen yhteisö on tunnustanut, ettei kielto rangaistuksen uhalla ole ollut omiaan auttamaan ilmiön todellisia uhreja eli huumeongelmaisia ja heidän läheisiään. SDP:n tulisi tällaisissa kysymyksissä aina seisoa pienemmän puolella ja pyrkiä rakentamaan sellaista yhteiskuntaa, jossa ihmisen olisi aina mahdollista saada asiansa kuntoon ilman stigmatisointia.

### **Sosialidemokraattiset nuoret ry esittää SDP:n puoluekokoukselle seuraavaa**

SDP sitoutuu ajamaan kannabiksen dekriminisoitua ongelmakäytöstä aiheutuvien terveysvaikutusten hillitsemiseksi ja nuorten syrjäytymisen ehkäisemiseksi.